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Berlīnē notiek starptautiskā izstāde “Zaļā nedēļa”
Berlīnē no 17. līdz 26. janvārim norisinās Starptautiskā pārtikas,
lauksaimniecības un dārzkopības izstāde „Zaļā nedēļa 2025”. Kopstends
ar Latvijas ražotāju produkciju izveidots 130 kvadrātmetru platībā.
Apmeklēt izstādi devušies arī Zemkopības ministrijas un LLKC speciālisti,
lai iepazītos ar aktualitātēm nozarē.
Lasi vairāk

Arī turpmāk būs pieejams atbalsts ražošanā izglītojošām
konsultācijām
Latvijas valdība ir apstiprinājusi trīs jaunus noteikumus, kas nodrošinās
valsts un ES atbalstu lauksaimniekiem, mežsaimniekiem un lauku
iedzīvotājiem, kā arī profesionālo konsultantu zināšanu pilnveidei un
demonstrējumu ierīkošanai.
Lasi vairāk

Valsts atbalsta palielināšana LIZ iegādei ir ļoti nozīmīga
Valdība otrdien, 14. janvārī, pēc Zemkopības ministrijas ierosinājuma
apstiprinājusi grozījumus valsts atbalsta piešķiršanas kārtībā
lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ) iegādei lauksaimniecības
produkcijas ražošanai, lai palielinātu valsts aizdevuma summu (kredītlīniju)
no 100 miljoniem uz 150 miljoniem eiro, tādējādi dodot iespēju akciju
sabiedrībai “Altum” turpināt izsniegt aizdevumus lauksaimniekiem LIZ
pirkšanai.
Lasi vairāk

Pārtikas iepakojuma atkritumu apsaimniekošanas maksai
jābūt pamatotai
Otrdien, 14. janvārī, Zemkopības ministrijas parlamentārais sekretārs
Normunds Šmits Saeimas Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās
politikas komisijas Vides, klimata un enerģētikas apakškomisijas sēdē, kurā
tika pārrunāta iepakojuma atkritumu apsaimniekošana Latvijā, uzsvēra, ka
iepakojuma atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinos un noteikšanā
ir nepieciešams pamatojums, caurskatāmība un pilnīga skaidrība par
izmaksu pozīciju veidošanos.
Lasi vairāk
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Pieejama informācija par deklarētajiem kultūraugiem
Lauku atbalsta dienests Lauku bloku kartē ir publicējis informāciju par
kultūraugiem, kas konkrētā laukā tika deklarēti 2022. gadā, 2023. gadā un
2024. gadā. Kartē ir nepieciešams izvēlēties gadu, par kuru vēlas apskatīt
informāciju konkrētā laukā. Izvēloties konkrētu lauku, ir iespējams skatīt
informāciju papildu informācijas laukā.
Lasi vairāk

Aktualitātes bioloģiskajā ražošanā
14. janvārī, oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" publicēts lēmums par
vispārējās atļaujas piešķiršanu 2025. gadā. Lēmums nosaka, ka
bioloģiskajā ražošanā 2025. gadā atļauts izmantot konvencionālo
pavairošanas materiālu ar vispārējo atļauju zālāju sēklu maisījumiem un
visām pagājušā gada vispārējās atļaujas sugu sarakstā minētajām sugām
un ģintīm.
Lasi vairāk

Aicinām uz semināru “Tehnoloģiskie risinājumi dārzeņu
audzēšanā”
LLKC sadarbībā ar Simonu Zanderi ("Blāzmas", Vārmes pagasts, Kuldīgas
novads), APP “Dārzkopības institūts”, biedrību “Latvijas Dārznieks”,
dārzniecību “Neslinko” un SIA “Holman” 30. janvārī rīko semināru
“Tehnoloģiskie risinājumi dārzeņu audzēšanā”.
Lasi vairāk

Mutes un nagu sērgas uzliesmojums Vācijā
Pagājušajā nedēļā Vācijā, Brandenburgā nelielā ūdens bifeļu saimniecībā,
kura dzīvniekus turēja ārā, tika konstatēts mutes un nagu sērgas (MNS)
uzliesmojums. Pagaidām nav noskaidrots, kā MNS, kas Vācijā nebija
konstatēta kopš 1988. gada, iekļuvusi ūdens bifeļu saimniecībā, taču tiek
lēsts, ka tas varētu būt noticis aizvadītā gada nogalē – decembra vidū.
Lasi vairāk

Faktori, kas ietekmē emisijas piena lopkopībā
Eiropas Savienības dalībvalstis kopā ir apņēmušās līdz 2030. gadam par
40% samazināt siltumnīcefekta gāzu emisijas (SEG), kā arī par 27%
palielināt energoefektivitāti un atjaunojamās enerģijas īpatsvaru kopējās
emisijas samazināšanai, salīdzinot ar 1990. gada rādītājiem.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Mācības par salmonelozes paškontroles pasākumiem
mājputniem
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs piedāvā apgūt mācību
programmu “Salmonelozes paškontroles paraugu ņemšanas, marķēšanas
un transportēšanas kārtība mājputniem” tālmācībā.
Lasi vairāk
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Datums Atskaites

17.01.  Pašnodarbinātā ziņojums par VSAOI 4. ceturksnī.

17.01.   
    

Termiņš pašnodarbinātā ienākumu progozēšanai par
1. ceturksni vai 2025. gadu.

17.01. Darba devēja ziņojums par decembri.

20.01.
UIN deklarācija par decembri/4. ceturksni (jāiesniedz arī tad,
ja nodoklis nav aprēķināts).

20.01. PVN deklarācija par decembri/4. ceturksni.

20.01. Dabas resursu nodokļa pārskats par 4. ceturksni/gadu.

23.01. Dabas resursu nodokļa pārskats par 4. ceturksni/gadu.

Aicinām apmeklēt informatīvos seminārus par ES atbalstu
mežsaimniecībā
Informējam, ka saistībā ar izsludināto pieteikšanos ES atbalstam, jau no
6. februāra meža īpašniekiem ir iespēja apmeklēt Meža konsultāciju
pakalpojumu centra organizētos informatīvos seminārus.
Lasi vairāk

Seminārs medniekiem par jaunu funkcionalitāti lietotnē
“Mednis”
Seminārs medniekiem, ko organizē Valsts meža dienests, iepazīstinās ar
jauniem rīkiem lietotnē “Mednis” 3.0.0 versijā. Seminārā tiks apskatītas
dzinējmedību un individuālo medību funkcijas, kā arī digitālie medību
pārskati.
Lasi vairāk
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2024. gads aizvadīts bez nelaimes gadījumiem medībās
2024. gadā Valsts meža dienests apkopojis statistiku par medību
kontrolēm, norādot, ka visbiežāk konstatētie pārkāpumi bijuši nelikumīgas
medības. Jau otro gadu pēc kārtas medībās nav fiksēti nelaimes gadījumi.
Lasi vairāk

LVM aicina interesentus pieteikties augošu koku
uzmērīšanas konkursam
"Latvijas valsts meži" izsludina iepirkumu "Augošu koku uzmērīšanas
pakalpojumu sniegšana 2025. gadā". Konkursā aicināti piedalīties
uzņēmumi, kas var sniegt koku uzmērīšanas pakalpojumu
Dienvidkurzemes un Dienvidlatgales reģionos.
Lasi vairāk

Latvijā visvairāk reģistrēti diži ozoli, priedes un liepas
Latvijā šobrīd oficiāli ir reģistrēti 15 579 dižkoki, un sabiedrība aktīvi
iesaistās šo koku atpazīšanā un ziņošanā. Visbiežāk reģistrētie koki ir diži
ozoli (38%), priedes (22%) un liepas (11%). Visvairāk dižkoku ir Vidzemē.
Lasi vairāk

Valstij jāizmanto iespēja un jāiegādājas meži, ko pārdod
zviedru “Sodra”
Zemkopības ministrs Armands Krauze uzsver, ka Latvijai būtu jāizmanto
iespēja iegādāties Zviedrijas mežrūpniecības grupas "Sodra" piedāvātos
meža īpašumus, kas aizņem ap 2% valsts teritorijas.
Lasi vairāk

Par 2025. gada koku izvēlēta parastā goba
Latvijas Dendrologu biedrība par "Gada koku 2025" izvēlējusies parasto
gobu, pievēršot uzmanību gobu Holandes slimības izplatībai. Dendrologi
aicina stādīt slimībai izturīgas gobu šķirnes un saglabāt šos vērtīgos kokus.
Lasi vairāk

Vecu mežu iznīcināšana būtu neprāts, uzsver ornitologs
Latvijas Ornitoloģijas biedrība norāda, ka vecu mežu iznīcināšana būtu
neprāts, reaģējot uz Klimata un enerģētikas ministrijas plāniem veicināt
vecu mežu izciršanu klimata mērķu vārdā.
Lasi vairāk

Latvijā sarūk gan mežu, gan lauku putnu populācijas
Latvijā novērojams mežu un lauku putnu populāciju samazinājums. Latvijas
Ornitoloģijas biedrība atklājusi, ka kopš 2005. gada samazinājušās 27
putnu sugu populācijas, tostarp gan lauku, gan mežu putniem.
Lasi vairāk
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LVM Rīgas klientu centrā atklāta kūdras figūru izstāde
"Vārdene"
Kūdras figūru izstāde “Vārdene” skatāma AS “Latvijas valsts meži” Rīgas
klientu centrā. Ikviens interesents aicināts atklāt tekstilmākslinieces Gintas
Kristjansones veidotās kūdras figūras, kas atspoguļo latviešu senvārdus.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Kristiāna Beāte Žīle, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs, SIA

Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e-
izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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